310 **L**legemibus. Quod non feci quaden facia et facere me refi-  
cio. Nec clausula Domini ad myopoliis tempi et obligari  
se non offendit. Postea tunc mors et triplici poena va-  
gum se uadet gravata non quaden. Post quo quod modum re-  
gio benuadit gravatis et gravis causa et re surubitis  
et surubens. Postulat se pugnata Anna Siermola et  
summis suis eadem Joann Olszewski et erat enrebus  
citatu perdidit. Tobiens recedent a terris dictibus incibitis  
suis postibus gravatis foros competit. Coram castren-  
Capitulare postulat iudicium seu officio. cui se ad quod  
est exhibitis. Castus postis respectu cu omnibus bonis  
et summis suis in primo citoles tunc tangua post  
prosternit. Parere. respondere. ac proo profito ualeat et  
benuadit a emulo seu officio non recedent tunc quoniam  
opere fuerit catastrophae turbatus et summis tembuntur.  
Ceterum cum gravi tangua pecuniorum et aliis sub-  
tum terminos nulla ex agimeta. nec rales exigitur  
in his cunctis misericordia. Veravel complexi infirmi  
letiones pro maior. leis quibusvis regalibus. in quecunq;  
bonum obtentis. Nec leis restum. Conventibusq; genia-  
libus vel particularibus. certarit et respicit uobis q; uobis  
aut nomis vel signis lassatis et lassatis decesso ma-  
gestatis Regis. Effectu missione gratis. nec recipit  
sibi alios per tracta justitia. Credidit Domini et  
ostendendo quistitioni. metu frons missione patitur  
peccatis ad omnesque benevolentias documentis. quoniam leto,  
ut et verbalia. Neque ad fidei compunctiones tunc pro  
damno sua miseria illas peccata traxit. ac eam misericordiam  
per se vel submissas et si submissas precepsas illas  
corporali suauamento non euader. Apparuit cu motioq;  
ceterum post actus prosequentes a cunctis seu officiis  
nullas faciat. Immo se summisq; abe nuntiis. Non rati-  
onis post olszewski et illis summis. vobis. ex parte  
billum. aura pedisfera. Incensu festuum. exortatione et  
festa et dictu. minorumq; summis. atalem legitime  
non habet. nec sibi alios ad annos pessimum recipiunt  
cursus combit. prae nomen. non operositas ab omni et ergo  
omnibus. fulta legibitis impeditum iuridictum et recte.  
incidit. Villoribus gravata humana iniustitia ad minorem  
et exigitur postulat. Remittit se cu summis suis ab anno.  
tunc. Prædicta se et suos enotes abducant. Crata et

311 **I**l nitemperatura enim Regis. Ignorantia clementis an terminu multa  
in buco condemnationis. Malo processu currit. ut eam redire non possit.  
cyprius indecentrum ignorantia et corporali inuicto non quaden. Et  
ut sibi pugnatis in angulis non presentem miserem assumit suos nos.  
summis summis sub ammissione totius ratus agit solus. Natus dupli  
gravitate cu summis suis exit attributus. Quibus uero non contente  
complectit et exigui pugnata Anna et Siermola cu summis  
moltis. sub aliis comitibus condit et superscriptis taliter ut  
missus est super ipsa Anna et Siermola summis suis eis tunc quo.  
tunc opus fuerit expedit. Nulla ad ea processus ea excepta per  
scriptio tenui. decurritate et tacitamente temporis. abusu m.  
scriptio processus obstat. Ad quod omnia et singula processus.  
per missam presenti contenta pugnata Anna et Siermola cora  
ut pugnata pugnata et missam in solo priore recessione non  
est. processus contentat et in se summis bonis sua omnia  
decedit et obligata mobilis et immobilis per ipsam quietit  
et uilibit in regno polonicis habita et postea omnis pugnata missa  
pugnata absimit. ut pugnata etiam vero communis regni fin.  
tabilis et constitutus subdus recessit ergo in eis pugnata  
cu summis bonis suis omnibus subiectis misericordie et regni  
omnis processus exigit. Quod menti firmata est.

### Factio constituit tutores

Comparatus personalitas coram officio et actis processus castren-  
Capitulare tenet et inducas factio et plenipotentiis in citoane.  
Igitur factus a cura foro eius processus quibusvis recedent Iuio vero  
factio castren Capitulare radicationem et summis bonis sua quo  
ut actis gentem missorum mentis et uirorum canus cum ducis et  
coquissimus regnante. Quia processus sua et filii et filia  
aut non presentat et mihi post processus. me non bonum tunc a ore  
decidit et obligatum mobilium et immobilium in quibusvis  
terris et dictibus regni polonicis constiterit cunctus curi et uicibus.  
Item subiecti. tum etiam summis processus missus et non  
missus. genti omniuersorum bonorum non gravata uento aut et  
recipiat. Quoniam non est actualis processus et quia ex parte cura  
quoniam summis denotat fuerit. Magistrum et Censor et chorographi  
prichowski et Omnes castellani et uane Valentini exposito  
sibi processum terret. Rectorem Cortaliki vicecapitulum castren  
processus in ueris ab his legitimes tutores. Officiorum gubern  
processus in ueris ab his legitimes tutores. Officiorum gubern  
naturet et ad ministeriales factit constituit assignal ar ordinat  
for est ad annos oblationis filii natu minoris. Quod it uocatur

312 cibalem tuberibus omnino et gelenarem potenter et facultatem  
 pueros crescere et prouocare ne bona oia mobilis sit immobi-  
 lia administrari gubernari. et puerorum diffundere ad ministrum  
 et alia omnia quae tutores et defensores de eis facere possint  
 et valent facti. filii et filias euenient. sed hinc iuri ma-  
 teriorumque et colubatibus sua ratione et tradit. Quod qui  
 eadem estut tutores ab aliis tuis quibusvis sanguineus suctus et  
 mort et alienat. Nihilominus prefatus regnans et tuis  
 sumptus et obligat nescio gentia et his actis non recta trahit  
 premissum ad diversa omnia cum transportare similemque  
 tot et opus suum inclidit ex regnum facere sub damno ta-  
 ustris sentiendo corporali tactu. Pro quo quod ut geni-  
 gen damnis tecum prefatus regnans et tuis tamen  
 citatus est ut a ure foro cuius praeceptis quibusvis recordem  
 coram castreni capitanei premissum faccio in primo  
 citomis tenui statu parere endere ac pro prefatis damnis  
 tecum. Omibus exceptiōibus. Controvenerit. praece-  
 ptiōibus. inveniensque. motiōibus. appellandis ratiō-  
 gest regnante. no quicquid illico si postea ar aliis omniis  
 senti dilectione in rebus remediis in partem ritecū et  
 affari et suis sumptibus tuis quoniam spose fuit tene-  
 bitur. Nulla pretiosa tenui in domicīlo obstat.

Actum in Castro Praemissum feria tertia  
 ante festum Ascensionis. chil dñi in celum  
 proxima anno dominii millesimo quingentesimo septagesimo  
 1874 quarto. Coram fratre Victorino et walde di decipitare officio  
 et actis

### Ramulth tti shebinski

Contra nos personaliter etiam officio et actis praecepit castren-  
 sis. Tunc annos Joannes Ramulth de Colz et mi. Cognovis.  
 et facit a tunc dictis viribus suis quibusvis praecep-  
 tos et compotem recordem regis ei bonis et sumptibus suis omniis  
 inviolationem pati. Castreni premissum quo ad actuū effectumque  
 misceris regis alibi morioran et ministrum mentis et re-  
 gis sanas et quae praecepsum regnouit. Anno  
 nobilis Joanni Shebinski cunctis legittimis sumptibus. Anandis.  
 gentis et brigatae florē. Pecunia moneta poloniæ. quilibet  
 plorū tauri la præfatio imponitur eis vero et legiudi de  
 ali bene natura pectoris tener. Præcepsum misceris et  
 sumptus suos omnesque bonis cuius obligat et miscerit præ-  
 ceo et facto. Conventione Sancti Pauli aplice prædicti et immediate

ventus solueo realibus eorum acta presentia castreni premissi  
 regnante resiliens. me ita ab officio effundebit. In effectu  
 et colubis et regis summa præfata pro tempore et tunc tibi ex-  
 tis præfatus Joannes Ramulth tenetur et sui postri tenetur  
 in tunc et nubigena militatam bonam suam hereditatem in villa Qua-  
 jdowice et Sambinki dare et ad matrem eadem ratione et actuali  
 præficiamus. Postea per misericordiam tuam quoniam id exanim pro  
 officio præcepit et audita sub semili radio summis. Anandis.  
 citoque et brigatae florē postea vero. Per quam Joanne Shebinski et  
 illius sumptus bona præfata et intona accepta ad festum Nativitatis  
 obit prædicti ventrum et a præfato facto mali obit pro demo-  
 ni effectu exemptionis ad aliud semili festum et sic ex anno man-  
 na anni se secundum cum omnibus domini præcepit. At cu omi-  
 nibus et cagulis frumentis præcepit. attinet oblitatibus omnisq[ue]  
 illi excepit tenet. habet. præcepit usq[ue] ad exemptionem summis  
 præfatis plenaria concordia præsoluit. Temlibus præfatus jo-  
 annes Ramulth et eccl. sumptus eius super omnitibus bonis suis ob-  
 ligat. Cum Joanne Shebinski et illius sumptus in bonis præfatis  
 ab omni grandis curia et extrarecedea emptione. omnibusq[ue]  
 sumptus mensibus. virobus. et majoribus quatuorlibet personarum  
 exiit utrueq[ue]. Nec ab imperiobus præcepit et postea in  
 debitis. omnibus reformis. oblitatibus factis vel fa-  
 cito. citomis. concitomis. ad citomis. innotescit quibusvis  
 inceps. præcepit. pauci. damnis. eadis tractis. ac quibusvis  
 præcessibus suis. possit præcepit. productis et præcedent tunc  
 quoniam excepit itur et sufficit. cumque. liberari. bonisq[ue].  
 fata munda et libera facies sub semili radio. Quadrangentis  
 et brigatae florē postea vero. Interprete etiam præfatus joan-  
 nes Ramulth eo q[ue] sumptus eius super omnes bonis suis obli-  
 git præcepsum regis ex his actis ad actuā terrā premissum  
 an diecum annis transire transportare. Semilibus artion-  
 bus regnante facere. Et quoniam præfato Joanni Shebinski et illig-  
 sumptus colubis videtur sumptus sub semili radio quoniam regnante.  
 nec et brigatae florē postea monte polis. pro quo quoniam radio  
 seu radios præfatus regnans cu omnis sumptus ab eo jo-  
 annes Shebinski et illius sumptus citibus. extitit et citoque  
 omni sumptus regnans tenui recordet. eorum castreni capituli  
 postmodum officio cui se actus postis regnabat cu omnis bonis  
 suis et sumptibus tunc obigit in regno citomis tenui tangua  
 præcepsum stacc parere videntur et pro præfato radio curva.  
 sub ab officio et recordet sub alto semili radio tunc quoniam  
 quoniam fuit sufficit humilitate et sui postri tenetur. Nel-